
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπαλλήλους του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 184/27855/29.01.2021 
υπουργικής απόφασης «Προγράμματα Εργασίας 
Οργανώσεων Ελαιουργικών Φορέων περιόδου 
2021-2022» (Β’ 339).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.473/33/778690 Σ.2125  (1)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπαλλήλους του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α΄26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β΄ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/8/159594/Σ.5874/27 Απρ 22/
ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη  του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
27/14.06.22).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στους 
Μ.Υ. Κολιαμήτρα Δημήτριο του Νικολάου (ΑΜ:20398), 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρολογίας/ Ηλεκτροτεχνίτη 

Οχημάτων πλην Οχημάτων Μάχης, με βαθμό Α΄ και Μα-
γιόπουλο Εμμανουήλ του Χρήστου (ΑΜ:23234), κλάδου 
ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολογίας/Υδραυλικού, με βαθμό Γ΄, 
της δύναμης του 307 ΠΕΒ, διότι πήραν την πρωτοβου-
λία και προέβησαν στην πλήρη αναδιαμόρφωση του 
παλαιωμένου όρχου οχημάτων (εγκατάσταση ρολών 
ασφαλείας όρχου, βαφή κτιρίου, νέα μπάνια, νέος πί-
νακας παροχής ρευμάτων κλπ). Οι εν λόγω υπάλληλοι, 
εργαζόμενοι, με ιδιαίτερο ζήλο και ενδιαφέρον, υψηλό 
αίσθημα ευθύνης, επαγγελματισμό, μη φειδόμενοι κό-
που και χρόνου, πέραν του ωραρίου εργασίας τους και 
καθηκόντων τους, στηριζόμενοι στις γνώσεις τους και 
στην άριστη επαγγελματική τους κατάρτιση, κατάφεραν 
να καταστήσουν τον όρχο οχημάτων πιο ασφαλή και πιο 
λειτουργικό για το εργαζόμενο προσωπικό, με σημα-
ντική εξοικονόμηση οικονομικών πόρων του Δημοσίου 
στην παρούσα δυσχερή οικονομική συγκυρία.

Επιπρόσθετα, ο ΜΥ Κολιαμήτρας Δημήτριος, πέραν 
των παραπάνω, το έτος 2021, εργαζόμενος με υπερ-
βάλλοντα ζήλο και υψηλό αίσθημα ευθύνης, πέραν του 
ωραρίου εργασίας του και των καθημερινών καθηκό-
ντων του, έφερε σε πέρας την άρτια συντήρηση, άμεση 
επισκευή, προετοιμασία και υψηλή διαθεσιμότητα του 
συνόλου των κατά πλειοψηφία παλαιών, αλλά και σύγ-
χρονων οχημάτων του Εργοστασίου (περίπου 30 στον 
αριθμό), την εκπομπή 3 περιπόλων Πυρασφάλειας Πη-
λίου, σε καθημερινή βάση, με μηδαμινές βλάβες κατά 
την εκτέλεση των δρομολογίων επιτήρησης και δυνητι-
κή διάθεση 2 Πυροσβεστικών οχημάτων στην Πολιτική 
Προστασία για τις έκτακτες ανάγκες της υπηρεσίας. Σε 
συνεργασία με τη ΔΠΤΥ/307 ΠΕΒ, ξεκίνησε πρόγραμμα 
βελτίωσης της εξωτερικής βαφής των παλαιωμένων οχη-
μάτων του Εργοστασίου.

2. Η παρούσα, να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 
με το άρθρο 62 παρ. 3 του ν. 3528/2007 και στη συνέχεια 
να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες - Υπηρεσίες του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Αθήνα, 13 Ιουλίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3820

39079



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39080 Τεύχος B’ 3820/21.07.2022

 Αριθμ. 2435/205643 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 184/27855/29.01.2021 
υπουργικής απόφασης «Προγράμματα Εργασίας 
Οργανώσεων Ελαιουργικών Φορέων περιόδου 
2021-2022» (Β’339). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α΄ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/ 

2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην 
εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους 
τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α΄ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών 
γεωργικών προϊόντων και την κατάργηση των κανονι-
σμών (ΕΟΚ) 922/72, (ΕΟΚ) 234/79, (ΕΚ) 1037/2001 και 
(ΕΚ) 1234/2007 του Συμβουλίου (EE L 347, 20.12.2013, 
σ. 671).

3. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 611/2014 
της Επιτροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλή-
ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα προ-
γράμματα στήριξης του τομέα του ελαιολάδου και των 
επιτραπέζιων ελιών (EE L 168, 7.6.2014, σ. 55).

4. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 615/2014 της Επι-
τροπής, της 6ης Ιουνίου 2014, για τις λεπτομέρειες εφαρ-
μογής του κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και του κανονισμού 
(ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με τα προγράμματα εργασίας για 
τη στήριξη των τομέων του ελαιολάδου και των επιτρα-
πέζιων ελιών (EE L 168, 7.6.2014, σ. 95).

5. Τον Κανονισμό ( ΕΕ) 2220/2020 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Δεκεμβρίου 
2020, σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών 
διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρω-
παϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 
και 2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 
1305/2013, (ΕΕ) 1306/2013 και (ΕΕ) 1307/2013 όσον αφο-
ρά τους πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 
2022 και του κανονισμού (EE) 1308/2013 όσον αφορά 
τους πόρους και την κατανομή αυτής της στήριξης τα 
έτη 2021 και 2022.

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

7. Tο π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 19).

8. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

9. Την υπ’ αρ. 184/27855/29.01.2021 απόφαση της 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Προ-
γράμματα Εργασίας Οργανώσεων Ελαιουργικών Φορέ-
ων περιόδου 2021-2022» (Β΄ 339).

10. Την υπ’ αρ. 320/42961/10.02.2021 απόφαση της 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 184/27855/2021 υπουργικής από-
φασης (Β’339) «Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων 
Ελαιουργικών Φορέων περιόδου 2021-2022» (Β΄ 541).

11. Την υπ’ αρ. 665/71090/11.03.2021 απόφαση της 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 184/27855/2021 υπουργικής από-
φασης «Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων Ελαιουρ-
γικών Φορέων περιόδου 2021-2022» (Β΄ 339)» (Β΄ 963).

12. Την υπ’ αρ. 2431/265271/28.09.2021 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 184/27855/2021 υπουργικής από-
φασης (Β΄ 339) «Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων 
Ελαιουργικών Φορέων περιόδου 2021-2022»» (Β΄ 4448).

13. Την υπ’ αρ. 3115/357095/10.12.2021 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 184/27855/2021 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 339) «Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων Ελαιουρ-
γικών Φορέων περιόδου 2021-2022»» (Β΄ 5817).

14. Το υπ’ αρ. 814/13.07.2022 εισερχ. έγγραφο του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

15. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Αξιοποίησης και Τε-
χνολογίας Τροφίμων και το γεγονός, ότι από την έκδοση 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον 
κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 184/27855/29.01.2021 

(Β’ 339) απόφασης.
Η υπ’ αρ. 184/27855/29.01.2021 (Β΄ 339) υπουργική 

απόφαση τροποποιείται ως ακολούθως:
1. Η παρ. Α.5 του άρθρου 11 αντικαθίσταται ως εξής:
«Η αρμόδια ΔΑΟΚ κατόπιν του ελέγχου που προβλέπε-

ται στο άρθρο 12 της παρούσας, αναρτά έως 29 Ιουλίου 
2022 στην ψηφιακή εφαρμογή του ΟΠΕΚΕΠΕ το Πρα-
κτικό Τεχνικοοικονομικού Ελέγχου (Υποδ. ΙΧ) μαζί με τη 
σχετική έκθεση αξιολόγησης (Υπ. ΧΙ) όπου αναγράφεται 
στο «αποτέλεσμα ελέγχου», η αναγνώριση και η εκκα-
θάριση της δαπάνης. Οι τυχόν ενστάσεις υποβάλλονται 
από τις ΟΕΦ σύμφωνα με τα προβλεπόμενα της παρ. 7
του άρθρου 12 της παρούσας. Στην περίπτωση του 
ελέγχου της παρ. 8 του άρθρου 12 η ανάρτηση του 
αποτελέσματος επανελέγχου (Υποδ. Χ και Υποδ. ΧΙ) στη 
ψηφιακή εφαρμογή του ΟΠΕΚΕΠΕ πραγματοποιείται έως 
14 Αυγούστου 2022.».

2. Στο τέλος της παρ. 8 του άρθρου 12 προστίθεται 
νέο εδάφιο ως εξής:

«Ειδικά για το πρώτο έτος της προγραμματικής περι-
όδου 2021-2022 τα αποτελέσματα του επανελέγχου της 
δευτεροβάθμιας επιτροπής αναρτώνται στην σχετική 
εφαρμογή του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. μαζί με το πρακτικό και 
την έκθεση αξιολόγησης του πρωτοβάθμιου κλιμακίου, 
εντός 10 ημερών από την υποβολή της ένστασης και το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39081Τεύχος B’ 3820/21.07.2022

αργότερο 60 ημέρες από την υποβολή του αντίστοιχου 
αιτήματος πληρωμής.».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39082 Τεύχος B’ 3820/21.07.2022

*02038202107220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-07-21T12:54:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




